
1/14

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-51661

Département(s) de publication : 51
 Annonce n° 24-51661

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Ville d'Epernay

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité régionale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : 2024-21EP TRAVAUX POUR LA REQUALIFICATION DE L'ESPLANADE CHARLES DE 
GAULLE, DU JARDIN DU JARD ET DES RUES ATTENANTES-.

  Description : TRAVAUX POUR LA REQUALIFICATION DE L'ESPLANADE CHARLES DE GAULLE, 
DU JARDIN DU JARD ET DES RUES ATTENANTES - 51200 Epernay Le délai global prévu pour 
l'exécution de l'ensemble des prestations est de 18 mois (Hors travaux de parachèvement et de 
confortement d’une durée de 36 mois du Lot 05 - Se référer au CCTP). Lot 1 VRD, 
aménagements urbains et mobilier - Lot 2 Modules architecturaux en bois et serrurerie - Lot 3 
Eclairage public et réseaux secs - Lot 4 Fontainerie - Lot 5 Espaces verts, arrosage et jeux.

  Identifiant de la procédure : 4969638b-19f0-4766-90c6-86394b1aba8a

  Identifiant interne : 2024-21EP

  Type de procédure : Ouverte

  La procédure est accélérée : non

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45111291 Travaux d'aménagement du terrain

 2.1.4 Informations générales

  Informations complémentaires : Aucune variante n'est autorisée. Les candidats du Lot 4 
Fontainerie ont l’obligation de faire une proposition pour la prestation supplémentaire 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-51661
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-51661


2/14

éventuelle suivante : PSE 1 Contrat annuel d’entretien pour la fontaine. Lot 1 et Lot 5: 
Cette consultation comporte des conditions d'exécution à caractère social dont le détail 
est indiqué dans le CCAP. Le délai global prévu pour l'exécution de l'ensemble des 
prestations est de 18 mois (Hors travaux de parachèvement et de confortement d’une 
durée de 36 mois du Lot 05 - Se référer au CCTP). Le pouvoir adjudicateur impose la 
transmission des documents par voie électronique à l’adresse suivante : http://www.
xmarches.fr Le dossier de consultation des entreprises sera remis gratuitement à chaque 
candidat. Il est ainsi disponible à l’adresse électronique suivante : https://www.xmarches.
fr/entreprise/detailConsultation.php?key=31405 Il est fortement conseillé au candidat 
de créer un compte sur www.xmarches.fr lors du téléchargement du Dossier de 
Consultation des Entreprises. Cette authentification est indispensable pour que celui-ci 
soit informé de toutes les informations complémentaires et modifications du DCE 
diffusées lors du déroulement de la consultation. Renseignement(s) administratif(s) : Ville 
d’EPERNAY - Direction Marchés Publics - 2 rue de Reims - BP 505 - 51331 EPERNAY CEDEX 
Pour tout renseignement complémentaire concernant cette consultation, les candidats 
transmettent impérativement leur demande par l'intermédiaire du profil d'acheteur du 
pouvoir adjudicateur, dont l'adresse URL est la suivante : https://www.xmarches.fr/

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 2.1.6 Motifs d’exclusion

  Motifs d’exclusion purement nationaux : Pour présenter leur candidature, les candidats 
utilisent soit les formulaires DC1 (lettre de candidature) et DC2 (déclaration du candidat) 
disponibles gratuitement sur le site https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-
declaration-du-candidat ; soit le Document Unique de Marché Européen (DUME). La liste 
des renseignements figurant ci-dessous sera à joindre en annexe du DC2 (le DC2 seul ne 
suffit pas).

 Section 5 - Lot
   5.1 Lot : LOT-0001

  Titre : Lot 1 VRD, aménagements urbains et mobilier

  Description : Lot 1 VRD, aménagements urbains et mobilier

  Identifiant interne : 1

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45111291 Travaux d'aménagement du terrain

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 18 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.



3/14

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité économique et financière

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité technique et professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 5.1.10 Critères d’attribution

  Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution : Se 
reporter au règlement de la consultation

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.xmarches.fr/entreprise
/detailConsultation.php?key=31405,

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.
php?key=31405

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 18/06/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 MONTH

 Conditions du marché :

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques



4/14

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville Epernay

   5.1 Lot : LOT-0002

  Titre : Lot 2 Modules architecturaux en bois et serrurerie

  Description : Lot 2 Modules architecturaux en bois et serrurerie

  Identifiant interne : 2

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45422100 Ouvrages en bois

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 18 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité économique et financière



5/14

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité technique et professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 5.1.10 Critères d’attribution

  Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution : Se 
reporter au règlement de la consultation

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.xmarches.fr/entreprise
/detailConsultation.php?key=31405,

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.
php?key=31405

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 18/06/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 MONTH

 Conditions du marché :

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Ville Epernay



6/14

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville Epernay

   5.1 Lot : LOT-0003

  Titre : Lot 3 Eclairage public et réseaux secs

  Description : Lot 3 Eclairage public et réseaux secs

  Identifiant interne : 3

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45316110 Installation de matériel d'éclairage public

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 18 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité économique et financière

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité technique et professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 5.1.10 Critères d’attribution

  Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution : Se 
reporter au règlement de la consultation



7/14

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.xmarches.fr/entreprise
/detailConsultation.php?key=31405,

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.
php?key=31405

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 18/06/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 MONTH

 Conditions du marché :

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville Epernay

   5.1 Lot : LOT-0004

  Titre : Lot 4 Fontainerie

  Description : Lot 4 Fontainerie



8/14

  Identifiant interne : 4

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45262500 Travaux de maçonnerie et de briquetage

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 18 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité économique et financière

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité technique et professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 5.1.10 Critères d’attribution

  Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution : Se 
reporter au règlement de la consultation

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.xmarches.fr/entreprise
/detailConsultation.php?key=31405,

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.
php?key=31405



9/14

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 18/06/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 MONTH

 Conditions du marché :

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville Epernay

   5.1 Lot : LOT-0005

  Titre : Lot 5 Espaces verts, arrosage et jeux

  Description : Lot 5 Espaces verts, arrosage et jeux

  Identifiant interne : 5

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45112710 Travaux d'aménagement paysager d'espaces 
verts

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 18 MONTH



10/14

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Pas de renouvellement

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité économique et financière

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 Critère :

  Type : Capacité technique et professionnelle

  Description : Se référer au Réglement de la Consulation sur

 5.1.10 Critères d’attribution

  Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution : Se 
reporter au règlement de la consultation

 5.1.11 Documents de marché

  Adresse des documents de marché : https://www.xmarches.fr/entreprise
/detailConsultation.php?key=31405,

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Autorisée

  Adresse de présentation : https://www.xmarches.fr/entreprise/detailConsultation.
php?key=31405

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 18/06/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 MONTH

 Conditions du marché :



11/14

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville Epernay

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville Epernay

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Ville d'Epernay

  Numéro d’enregistrement : 21510212000015

   Adresse postale : 7 bis avenue de champagne

  Ville : ÉPERNAY

  Code postal : 51200

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches.publics@ville-epernay.fr

  Téléphone : 0326533724

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne

  Numéro d’enregistrement : FRF2351036

   Adresse postale : 25, rue du Lycée



12/14

  Ville : Châlons-en-Champagne

  Code postal : 51036

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

  Téléphone : 0326668687

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne

  Numéro d’enregistrement : FRF2351036

   Adresse postale : 25, rue du Lycée

  Ville : Châlons-en-Champagne

  Code postal : 51036

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

  Téléphone : 0326668687

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : Ville Epernay

  Numéro d’enregistrement : FRF2351200

   Adresse postale : 2 Rue de Reims

  Ville : Epernay

  Code postal : 51200

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches@ville-epernay.fr

  Téléphone : 0326533708

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché



13/14

 8.1 ORG-0005

  Nom officiel : Ville Epernay

  Numéro d’enregistrement : FRF2351200

   Adresse postale : 2 Rue de Reims

  Ville : Epernay

  Code postal : 51200

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches@ville-epernay.fr

  Téléphone : 0326533600

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

 8.1 ORG-0006

  Nom officiel : Ville Epernay

  Numéro d’enregistrement : FRF2351200

   Adresse postale : 2 Rue de Reims

  Ville : ÉPERNAY

  Code postal : 51200

     Subdivision pays (NUTS) : Marne ( FRF23 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches@ville-epernay.fr

  Téléphone : 0326533600

 Rôles de cette organisation :

Organisation qui reçoit les demandes de participation

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 6bdc32d9-34db-497f-987d-39ba9b33c276 - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 30/04/2024 à 15:11

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

30/04/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 



14/14


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0004
	8.1 ORG-0005
	8.1 ORG-0006

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



